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Gﬂﬂ%\' SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Data da Analise: 31/12/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

Més de Referéncia: NOVEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 47.529,51
Repasse Mensal: 6.500,00
Rendimento: 324,13
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 372,99
Receita Total: 53.980,65
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA novembro/2022 24/11/2022 3.690,53
POLO DEDETIZAGCAO novembro/2022 04/11/2022 120,00
POLO EQUIPAMENTOS PARA novembro/2022 04/11/2022 11.150,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO GAS novembro/2022 23/11/2022 2.956,50
POLO LUz novembro/2022 24/11/2022 2.076,28
POLO MATERIAL DE LIMPEZA novembro/2022 23/11/2022 849,90
POLO TAXAS BANCARIAS novembro/2022 10/11/2022 69,00
POLO TELEFONE outubro/2022 01/11/2022 90,47
POLO TELEFONE novembro/2022 24/11/2022 90,47
21.093,15
Saldo: 32.887,50
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Escola Trajano de Medeiros
Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, 300 — Coracdo de Jesus
Telefone: 3611-6214
trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.901.358/0001-58
INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

NOVEMBRO
2022



B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLA TRAJANC DE MEDEIROS

N°Processo:
P228003/2022

Data Abertura:
08/12/2022-10:43

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

Observacao:
PRESTACAO PMDE - NOVEMBRO DE 2022

TRAMITAGCOES
N°  ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 08/12/2022 - 10:43 Katia Maria Arruda Drumont
2
3
4
5




iy PREFEITURA DE

2 SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros
Avenida Coronel José Euclides Ferreira Gomes, 300 — Corag3o de Jesus
Telefone: 3611-6214
trajano.medeiros@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697
OFICIO N® 145/2022
Sobral-CE, 07 de dezembro de 2022.
Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretadrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de novembro de 2022 no valor de R$6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT
Presidente da Unidade Executora

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao — SEDUC/Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAQ DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, MARIA TELMA TEIXEIRA DUARTE, ANA
CLAUDIA DE BRITOS FREITAS e FRANCISCA HELRIA DIAS MARTINS, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE AO
MES DE NOVEMBRO/2022 no valor de RS 21.093,15(Vinte e um mil e noventa e trés reais e quinze
centavos) sdo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatoérios apresentados.

Sohral-CE, 07 de dezembra de 2022.

oa % f ', N e s ’&1
Maria Telma Teixeira Duarte Nc = )g_,g".n\ﬂ:)__,, ) \u}_;’_t.ml__ D‘JIJ.CL 4 940.150.004-17
(Membrao) Assinatura RG
Ana Claudia de Brito Freitas wﬁbv'cﬁ QS{D\_LL/C}U-C‘-J c‘h m M&ﬁ 950.100.315-09
(Membro) Assinatura RG

S 7 s = A y .....---
Francisca Helria Dias Martins / J% 45&:/: s o . 2007111739-8
(Membro) Assinatura RG

& f I.'rﬂ} 1
~ KATIA MARIA ARRUDA DRUMONT

Presidente da Unidade Executora
98002294550
RG




CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

Conta: 0554 | 003 | 00001435-1
Data: 07/12/2022 - 09:27
Més: Novembro/2022

Periodo: 1 -30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Salde
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/11/2022 900844 CHEQUE PAG 90,47 D 90,47 D
03/11/2022 727220 RESG AUTOM 90,47 C 0,00C
0371172022 0oooo0 SALDO DIA 0,00C
04/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/11/2022 900846 CHEQ COMP ! 11.150,00 D 11.150,00 D
07/11/2022 727220 RESG AUTOM 11.150,00 C 0,00 C
07/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/11/2022 0ooooo SALDO DIA 0,00 C
10/11/2022 102022 DB CEST P 69,00 D 69,00 D
10/11/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
10/11/2022 000000 SALDO DIA ' 0,00 C
11/11/2022 900845 CHEQ COMP 1_.20_,0!3 D 120,00 D
11/11/2022 727220 RESG AUTOM 120,00 C 0,00 C
11/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/11/2022 000000 SALDO DIA g,00C
1B/11/2022 000000 SALDO DIA g,o0o0cC
21/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/11/2022 _Ell_.‘rl]§47 CHEQ COMP 849,90 D 849,90 D
23/11/2022 Eﬂﬂ-ﬂtﬂ CHEQ COMP 2,956,50 D
23/11/2022 727220 RESG AUTOM 3.806,40 C
23/11/2022 Qo0o0o SALDO DIA

24/11/2022 900849 CHEQUE PAG 3.690,53 D




24/11/2022 900850 CHEQUE PAG 2.076,28 D 5.766,81 D

24/11/2022 900851 CHEQUE PAG 90,47 D 5.857,28 D
24/11/2022 727220 RESG AUTOM 5.857,28 C 0,00 C
24/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/11/2022 000341 CRED TED 6.500,00 C 6.500,00 C
25/11/2022 990001 APL AUTOM 6.500,00 D 0,00 C
25/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/11/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
30/11/2022 000000 SALDOD DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0B0D 726 2492
Ouwidoria: 0800 725 7474

Al CATXA: 0B00 104 0 104
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‘ Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAILA

Data de emissdo: 07/12/2022

HAdmnistradora |Endarago |CME ) da Admiistradara !
Cana Econdmica Federal [SBS - Quadra 4 - Loles 3/4 Brasiia - DF 1 e it 1 360 305/0001-04 ) N
Hnveshdor CPFACNPJ

ICONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU TRA - 1.901 358/0001-58

Resumo Consolidado da Movimentagdo

Dadns Consolidados da Tributagdo

Saldo Bruto Anterior 47.529.51C Tipa de fundo Renda Fixa (6800) Renda Vanavel (B813)
Aplicaches 6 500.00C Rend. Base Trib. 1.752.86C 0,00
Resgates 21083150 IR arzesb 0,00
Resgate em Transio 0.00 IOF 0.00 0,00
Eventos 0,00
Taxa operacional 0.00
Saldo Bruto Atual 32 BT 50C
Rendimento Brute no Meés o 32443C
Rentahilidade por Fundo R o o

No Més Mo Ang Cota em Cola em

{5 (%) 31102022 0112022

AUTOMATICO RF 0.87 928 1,814681 1.931384
Movimentagdopor Funde _ == S
Cona
0554 0003 DONODDR01435-1 Aplicacies Resgates Saldo Bruto Rentabt és
AUTOMATICO RF 6.500,00C 21.083,15D 32 887 50C 324 .13C

Movimentagao Detalhada

Conta  0554.0003.000000001435-1

Céd‘fg& Fundo E CNPJ do Fundo
5823  CAIXAFIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS RFCP — . 14.508.852/0001-4&
Dala Histarco Valor RS Qide de Colas
031 RESGATE AUT 80470 47712981
IRRF 0,960
IoF 0,00
RENDIMENTO 4.25C
RENDIMENTO BASE TRIB. 4.25C
oFm RESGATE AUT 11 150,000 5876369131
IRRF 120,860
IOF 0.00
RENDIMENTO 534 27C
RENDIMENTO BASE TRIB. 534.27C
10M1 RESGATE AUT 89,000 36,327502
IRRF 0.76D
IQF 0,00
RENDBMENTO 3.39C
RENDIMENTO BASE TRIB, 3,38C
111 RESGATE AUT 120.00D G3,1568075
IRRF 1,340
I0OF 0.00
RENDMENTO 5,95C
RENDIMENTO BASE TRIB 585C
23 RESGATE AUT 3.806.40D 1.985 796820
IRRF 39,800
IOF 0,00
RENDIMENTO 193,630
RENDIMENTO BASE TRIB 193,63C
2411 RESGATE AUT 5857280 3 0698739685
IRRF 61.54D
OF 0.00

Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
A ' A Novembro/2022

Data de emissdo: 07122022
Movimentagdo Detalhada

Conta  0554.0003.000000001435-1

= — 2 R . = —

5823 CAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS RFCP ’
Data Histonco Valor B3

RENDIMENTO 273.57C

RENDIMENTO BASE TRIB 2TIETC 1
25/11 APLICACAD 6.500,00C 3.380,850414 '
30111 RESGATE IRRF LEI 10 892 147,540 '
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0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL
ChPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 06BE70100
RUA DOMINGODS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: B0015-108

PAG. 1/2
WATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE ENISSAO TELEFONE /CONTRATO
IIIIIIIII|IIE'IE‘[IiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIliI 18/10/2022
CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ | CPF 3611-6214 0 4
D7588634000137

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAD ESTADUAL

VALOR A PAGAR

EXPECTATIVA 69202583
62040-150 - SOBRAL - CE T RS 90,47
HAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOWATICO
|m| "Il ||m||| |||”" |‘||!||‘| - o g
| CODIGO DOD
88 05/11/2022
7213512820 00000 00000000030 30 2410,
PLANOD LOGAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  10/22: 53:48 08/22: 44:12 0B/22: 33:08
ALTEANATIVO o7 r22: 54:06 D6/22: 68:00 05/22: 22:42
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD_  TARIFA VALOR

CODIGO PROXIMO A0 VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM FLAND PROMOCIONAL , CGNE%FJFBAIIU

VD - VALOR COM DESCONTO
P7633 - QFERTA FLAT FEE
PTE34 - PLAND ALTERNATIVO &

G’ Q,f.'h

P L
PRESTADORA 0T §.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. 00000584955 /SERIE B /5UB-SERIE 54 "C“ ra
TELEFONE 03487 3611-6214 0 4
LIGACOES LOCAIS
0001/01 18/10/2022 CONSLMO MINUTOS 53:48 FRANDUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANOULA 53:48 5,25
SUBTOTAL 5,25
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
0001/02 17/10/2022 COMUNICACAQ LOCAL TEL.FIXO P/ GELULAR . D0O74,00 MINUTOS P7B33 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOMGA DISTANGIA MACIONAL COM 31
0001/03 06/10/2022 CE FORTALEZA BS  3342-8040 10:31:53 00:04:30 FLAT D3 PTEI4 0,00
o001 /04 13/10/2022 CE FOATALEZA A5 3483-7668 13:47:31 D0:04:06 FLAT D3 P64 0,00
0001/05 13/10/2022 CE FOATALEZA B5 34B3-7H68 14:00:52 00:03:18 FLAT D3 PTE34 0,00
0001/06 17/10/2022 CE FORTALEZA B5 3483-7668 08:07:25 00:00:30 FLAT D3 P7634 0,00
0001/07 18/08/2022 CE FOATALEZA B5 3493-5171 14:46:54 00:00:30 FLAT D3 P7E34 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIG. LONGA DISTANCIA MACIONAL PARA CELULAR COM 31
0001/08 06/10/2022 CE - COD AREA BS BS 98893-1648 11:56:05 00:01:42 NORMAL P7G34 0,00
0001/09 06/10/2022 CE - COD AREA 85 BS 9SBB4E-2772 08:24:59 00:01:00 NORMAL P7G34 0,00
SUBTOTAL 0,00
DESCONTOS
0001 /10 18/10/2022 DESCONTO PLAMD CUSTOMIZADO LO -5,25
SUBTOTAL -5,25
TC VOIGE HET
0001 /11 18/10/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/10j22 A 30/10/22 39,53% Vo 0,47
SUBTOTAL ; 90,47
BASE DE GALCULD IGWS 50,47 TOTAL NOTA FISCAL SERVIGOS 90,47
ALIQUOTA 20%
VALOA 18,09
b B
ESERVADO AD FISCO
194,936d.04ca.eb57 . 78bd. d148
- AUA DOMINGOS DLIMPI:U 2290 - FORTALEZA - CE CEP: &0015-108

CALXA ECONDMICA FEDERAL 1L

ER'TANIAI © NERATI

FICO: 921' 55 | el
305-532181694-8 A RECURED DO FMDE
Q1/NOV/2022 HORA DF 16:37:02 COM RECURSO DU PV

- LOT, 85.005818-5 TERM 17407
LOCALIDADE: SOBRAL

AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
- OI FIX0 - RJ
~ VALOR DO PAGAMENTD: 90,47
846000000006 904700240385
1568348703614 162140422104

385-532101694-8

QUINA: sortelos de sequnda-felra a sdbado. fe
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ou o sua ordem

SOBRAL CONS PMS ESC TRAJJ\NO MEDEIRCIS

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 caps 01.901.359 6 @ ; CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE m-w'—ds Sn.m pespe 0212004
CONFECGAO: 10/22
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ORDEM DE COMPRA/SERVICO

A EMPRESA
LUIS GUSTAVO DA SILVA MATOS,
Rua: Vital Brasil, n® 780, Bairro: Bom Sucesso, Fortaleza/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA/SERVICO, referente ac Contrato n° 0016/2022, que tem por objeto a contratagao
de empresa para realizagdo de Servigo de Terceiros/Servigos de Audio, Video e Foto -
Cameras de Monitoramento (Incluso Instalacdo e Acessorios) para atender as necessidades da
Escola Trajano de Medeiros, referente ao Resultado da Cotacgéo Eletronica n® 2022/26765.

UNIDADE |QUANT.] VALOR  [VALOR TOTAL
ki ESPECIFICACAO DE MEDIDA UNITARIO

SERVICOS DE TERCEIROS/SERVICOS DE
AUDIO, VIDEQ E FOTO - CAMERAS DE
MONITORAMENTO E INSTALACAO.
INCLUSO OS SEGUINTES MATERIAIS:

. CAMERA VHL 1120 HD INTELBRAS (32
CAMERAS);

« HD 02 TERABYTE P/ CFTV (2 HD);
= DVR 16 CANAIS INTELBRAS (2 DVR);

» CABO COAXIAL PARA CFTV; CX. 100
MTS (12 CABOS COAXIAIS),

01 | CONECTORES BNC VIDEO (64 -
CONECTORES);

« CONECTOR P4 ENERGIA (32
CONECTORES});

« FONTE 12V 20A (2 FONTES);
= CAIXA PLASTICA SOBREPOR (32

1 R$ 11.150,00 |R$ 11.150,00

CAIXAS PLASTICAS);
e INCLUSO INSTALACAO ~ PELA
EMPRESA  ARREMATANTE (32
SERVICOS)
VALOR TOTAL R$ 11.150,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de Medeiros,

localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/IN - Alto da Expectativa, no prazo de 10(dez) dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos de aprego e estima.
Atenciosamente,

j’.ﬂ .!..-‘,"; Loy I'IJ' _-_-_:_.’II_'.' _,»'I. _. ',l,d'w:\:i..-
Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

Aswnado de forma digital por
LUIZ GUSTAVO DA SILVA (017 GUSTAVO DA SIVA

MATOS:30962920000157 MATOS309623200001 51
Dados: 20221104 14:06-41 -03'00°




K  Fortalora PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA Ndmero da
TR o SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS NFS-e
=R NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 925
Data e Hora da Emissao 04/11/2022 11:10:15 Competéncia 11/2022 Cddigo de Verificagio 423318979

Nimero do RPS No, NFS-e substituida

Local da Prestacao

FORTALEZA - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVICOS

Razao SocialNome | LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

Nome Fantasia MEIRE.COM

CPF/CNPJ 130.952 820/0001-51

| Insc Municipal |457.591-4 | Municipio IFORTALEZA -CE

Endereco e CEP | R CARLOS CHAGAS 301 - BONSUCESSO CEP:60.541-704

Complementa | ™" | Telefone |{B§}3483-?655

| E-mail }meire.com 2@gmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS

Razdo SociallNome | PMS - EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

CPF/CNPJ [01.901.358/0001-58 | Inscrigso Municipal | | Municipio | SOBRAL - CE

Endereco e CEP | AV CORONEL JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 300 - CORACAQ DE JESUS CEP: 62.043-070

Complemento | Telefone [(88)3611-6214 | E-mail | feva.contabilidade@hotmail.com

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

SERVICO DE TERCEIROS/SERVICO DE AUDIO, VIDEO E FOTO - CAMERA DE MONITORAMENTO E INSTALACAO

= e
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CODIGO DE ATIVIDADE CNAE

11.02 / 802000101 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO

DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUCAOQ CIVIL

Cadigo da Obra Cédigo ART
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS COFINS IR(R$) INSS(R$) CSLL(RS)
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Calculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ 11.150,00 Matureza Operacéo Valor dos Servigos R$ 11.150,00
{-) Desconto Incondicionado 1-Tributagdo no Municipio {-) Dedugdes Permilidas em Lei
(-} Desconto Condicionado Regime especial Tributagao | (-) Desconto Incondicionado
(-} Retencbes Federais 0,00 6-Microempresdrio e Empresa de | Base de Calculo 11.150,00
Qutras Retencbes Opgéo Simples Macional (X) Aliguota % 5,00
{-) 1S5 Retido 0,00 1 - Sim ISS a reter ( } Sim (X) Nao
Incentivador Cultural
(=) Valor Liguido  R$ 11.150,00 e (=) Valor do ISS R$ 557.50

1- Uma via desta Mola Fiscal sera emviada atraves do e-mail lomecido pelo Tomador dos Servigos, no sitio hitp:fiss.fortaleza.ce.gov.br
2- A autenticidade desta Mota Fizcal poderd ser validada no site hitp iiss fortaleza. ce.gov.brf, com a utilizagdo do Coadigo de Verificagdo.
3~ Documenio emitido por ME ou EPP optante palo Simples Macional. NAo gere direito a crédito fiscal de |55 e P

14~ Servigo sujeilo ao ANEXD 4.

5- Sarvigos sujeitos ao Anexo IV, excelo para o exterior, sem relengio, com |55 devido a0 proprio Muricipio.

Avisos




LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS ME

CNPI1 N2 30.962.920/0001-51 - I.E N2 06.772.434-5

RECIBO

Recebemos da PMS — EEF CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE
1 GRAU TRAJANO DE MEDEIROS a quantia de R$ 11.150,00
(ONZE MIL E CENTO E CINQUENTA REAIS) referente a NFS-e N°
925 pelo que firmamos o presente recibo.

Fortaleza, Ce., vt de jcumsee de ez

Assinado de forma digital por LUIZ
LUIZ GUSTAVO DA SILVA GuUSTAVO DA SILVA _

MATOS:30962920000151 MAT05:30962920000151
Dados: 2022.11.04 14:05:59 -03'00'

— ATESTO QUE 0 SERVICO FOi PRESTADO BX]
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COM RECURSO DO PMDE

P
RUA VITAL BRASIL, 780 — BONSUCESSO — FORTALEZA — CEP: 60.541-705 - FONE: 85 34 ?EE‘EQ‘G I3

E-MAIL: meire.com2@gmail.com
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BRADESCO
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
TRANSEERENCIA PARA OUTRA AGENCIA
DATA: B7/11/2022 HORA: 14:29 H

FAVORECIOD: LUIZ GUSTAVO DA STLVA MATLS
AGENCTA: 0B49-1 CONTA: P057375-2

A . ACDLHEDORA: 8782 N.SEQ:@@253 TERM: 117 ALT:306

RECURSO(S)

TOTAL EM CHEQUE(S): 11,150, 88
TOTAL DO DEPOSITO: 11,150,060
CHEQUE(S) ACOLHIDOC(S)

001 104 B554 @18 000846 11,150, 08

P 5 o [ B l[?fo._/f

(734 RECURSO DO PMDE




B
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certificado de Regularidade de Débitos Estaduais
N 202200350419

Emitida para os efeitos da Instrugdaoc Normativa 07 /2006 de 27/03/2006

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
067724345

CNPJ / CPF:
30962920000151

RAZAO SOCIAL / NOME:
LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

Certificamos que, revendo os Registros da Divida Ativa do Estado, verificamos existir
débito inscrito em nome do contribuinte acima especificado, estando referido débito
PARCELADO EM COBRANCA ADMINISTRATIVA pelo que expedimos o presente
Certificado, com os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos Estaduais de
conformidade com o disposto no art. 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966
do Cédigo Tributario Nacional-CTN.

EMITIDO VIA INTERNET EM 25/10/2022 AS 11:10:07
VALIDO ATE 24/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS
CNPJ: 30.962.920/0001-51

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5 1?2 de 25 de outubro de 1966 -

jemiis e S

desmnsrderaa;:ao para fiﬂs de certlﬁca:;.ao da regulandade 1" scal ou ainda ndo -.renf:tdos e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantides mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou vbjelo de decisao judicial que delernmina sua desconsideragao para fins de
certificacdo da regularidade fiscal. '

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao e valida para o estabeiecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autentlcldade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:04:29 do dia 15/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

alida até 14/03/2023.

Codigo de controle da certidao: 11BB.087A.D323.9291

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




5}“-1’ Fortaleza

v PREFEITURA

 Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
COM EFEITO DE NEGATIVA

Certidao N2 2022/253790

CPF/CNPJ: 20.962.920/0001-51
Nome ou Razdo Social: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS

Endereco: R CARLOS CHAGAS 901 **+= BONSUCESSO CEP 60541-704

Certificamaos, para os devidos fins que o requerente acima qualificado, possui:

Credito tributario suspenso por parcelamento ou acordo adimplente

Conforme disposto no artigo 206 da Lei n? 5.172 de 25 de outubro de 1966 - CTN este documento produz os mesmos efeitos da |
Certiddo Negativa de Débitos de Tributos Municipais por existirem débitos somente nas condigdes especificadas.

Fortaleza, 18 de Outubro de 2022 (09:22:25)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13,716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco eletronico da Secretaria Municipal das Financas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Vilida até 16/01/2023

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

CERTIDAO EMITIDA PELO SISTEMA SEFIN
http://iwww.sefin.fortaleza.ce.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.962.920/0001-51

Certiddo n®: 28802150/2022

Expedigdo: 01/09/2022, as 11:22:43

Validade: 28/02/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 30.962.920/0001-51, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 8B8B3-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacado
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid3oc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.962.920/0001-51
Raz3o Social:lulz GUSTAVO DA SILVA MATOS

Endereco: R EMILIO DE MENEZES 399 / BONSUCESSO / FORTALEZA / CE / 60541~
664

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/10/2022 a 11/11/2022

Certificacdo Nimero: 2022101302025990318910
Informacdo obtida em 24/10/2022 12:02:11

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacado de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ORDEM DE SERVIGCO

A EMPRESA
ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO-ME,
Hua lravessa Aloisio Viana Morerra, n” 50, Centro, Paracuru/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVIGCO, referente ao Contrato n® 006/2022, gue tem por objeto a Coniratagio de
empresa para realizacido de Servigo de terceiros/Servico de dedetizacio & descupinizagao -
servigo de manutencdo preventiva e correliva para dedeiiza:;éo geral, para alender as
necessidades da Escola Trajanc de Medeiros, referente ao Resultado da Colagédo Eletrénica n?
2022/09680.

UNIDADE |QUANT| VALOR |VALOR

ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAC E
DESCUPINIZACAD - SERVICO DE

0l MANUTENCAO PREVENTIVA E - 1 120,00 | 120,00
CORRETIVA PARA DEDETIZACAO
GERAL
VALOR TOTAL R$120,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de
Medeiros, localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no

prazc de 07(sele) dias contados a partir do encaminhamento desle instrumento, conforme

clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

iy . ; i -

Katia Maria Arruda Drumont
Diretor{a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

Lo oty 1100 A G B0 Dgenal e e
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GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS

ESTADO DO CEARA

Nota N°
0000000397

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo

04/11/2022

Competéncia

NOV/I2022

N® da NFS-e Substituida 0

N° do RPS 0

Local da Prestacao

SOBRAL-CE

Optante do Simples -

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INome Fantasial Al SERVICOS

Endereco [TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - CENTRO
AJSERVICOS | copicnpy |40.910.360/0001-45 [ insc Municipal | 562165 |ue | ce | Insc. Estaduai] 0
Cidade| PARACURU [c £ P]s2620000 JComp. | Ireiefonel(as) 8194-0454
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO _ S
Razao Social ESCOL#« TRAJANU DE MEDEIROS l E-mail
Enderago AV JOSE EUCLIDES FERHE!RF\ GDM_ES JUNIDh SJ'N ES-C:ClBLA AJ;TD DA EXFECTATIVA 6204000 SDBRAL -CE
CP#!:;NPJ (1.901.358/0001-58 Insc. Municipal | U-l E Iﬁ;c._Es;l;du;I [ o |Tsiefune
' ; DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE DEDET!ZA &5 _E DES Egj ArESTO E:U_E ﬂ SERﬂGO FO; PRESTm E
COM RELURSO DO PMDE ATESTO QUE O MATERIAL 01 RECEBIDO ]
ok 4y 22?2
%h‘a/ )‘J&.‘.LM&JA LQ‘AA"J | Assinatfra
el S U""" _H%O DA ATIVIDADE/SERVICO
713/ 812220000 - Imunizagao e controle de pragas urbanas
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIs 0,00 l COFINS | 0,00 i INSS 0.00 _[ CSLL i 0,00 IRRF i 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO cALCULD DO ISS
Valor dos Servigos 120,00 Matureza da Operacéio Valor dos Servigos 120.00
(=) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municipio {-) Dedugdo permitida em lei 0.00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0.00
i~} Relengoes Federais 0,00 O-Menhum Base de Caleulo 120,00
Cutras Retencdes 0.0o Cédigo de ValidacaolLink (X} Aliguota do 1SS 2.0000*
i-) IS5 Retido 0.00 25fhjgnc3 ISS a Reter { )Sim (X} Nao
{=) Valor Liquido 120,00 WWW.paracuru.ce.gov.br {=) Valar do 1SS 240
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Impressa em; 04/11/22 16:26

Hora da emism
[ g




A CONTROLE DE PRACAS E HICIENIZACAD

RECIBO PAGAMENTO

Declaramos que recebemos da PMS — ESCOLA DE 1° GRAU
TRAJANO DE MEDEIROS, a quantia de R$120,00 ( cento e vinte reais),
Nota Fiscal N° 747, referente ao servigo de limpeza asseio e conservagao —
dedetizacdo na unidade situado no enderego Avenida Dr. Jose Euclides
Ferreira Gomes, s/n, Alto da Expectativa, Sobral/Ce

Paracuru, ¢1 de reovendeo de 2022.

ARICIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO
CPF: 069.948.583-59
Diretor Administrativo.

.r*:r" ‘-1’.:1.'- I’ _1el?
ﬁﬁUﬂSO 0O PMDE
ATESTO QUE 0 SERVICO FOI PRESTADO <] l}
W jl W ATESTO QUE O MATERIAL FOI aacaamuml
o\ f 5 ,' 22 ?

m AOGR UE Ueor bard . ' .
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Assinatura

Travessa Aloisio Viana Moreira, 50
40.910.360/0001-45
B85 8194-0454

(O) @ajservicos




i

fLemp Bano hgiencia

oie 194 os54 5

Piifiue pos st i .
f

chadjue 4 guenho 2

a
o UFCY
SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA, 300
. CENTRO - -SOBRAL-CE
CONFECCAO 1022

Canta 2 ol
03001435-1 6 AAA

hraque ' "L

= SR =
900845 4
toaedy [
# tonloves aldma
- = - = ou O SE ordeEm
1 de PR il f2u de 70

CONS PAIS ESC 'FRH.IJ\ND MEDEIROS

cupy 01.903,358/0001- 58

p } ) CLIENTE BANCARID
o pespe 0212004

ek aska L] aEmELAs b Adh WOmE @

F-20 oy 3y | 2022 )

S RECURSO 50 P 30 FMDE

:fmm,ow

et “NPL;UI'T. Ue Ue3PLw. 0

JJ 055400387109-7




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO
CNPJ: 40.910.360/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios adminisirados pela Secrelaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situacado do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicies sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo tnico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagdo desta ceitiddo esia condicionada a veiificagao de sua aulenticidade na inteinet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:22 do dia 16/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/02/2023.

Codigu de cunlrole da certidao, F55C.ZAT0. 1ASA.Fo4F

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.




12/08/22, 11:52 https:/internet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov bricerntidaonegativa/consultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=40810360. ..
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224819069

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

5 IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
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CNP] / CPF:
40910360000145

RAZAQ SOCIAL:
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/059/2022 AS 11:52:25
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
T SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

A7, PARACURU CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
RYLERANDS CON0 40VD.

N° 0000000328

Razao Social

ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

INSCRICAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000562165 C.K.E,J,: 40810350000145 CERTED
Localizado TV ALOISIO VIANA MOREIRA, - - PARACURU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte /| Nome

18007 - ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO

Endereca Documento
TV ALOISIO VIANA MOREIKA, 5U C.F.F.. 063.548.583-353
CENTRO PARACURU-CE CEP: 62680000
Ng. Requenmento MNatureza juridica
0O0D0003ZE/ 2022 Pezgsa Figioa

-artificares, para os devidos f-na, gue foram reviszdos oz "-f:".F"."-iT_“'.= cenatantes do Cadastrs

E desils empcesa Fiscal & Divida Aliva de Municlpld, alé o presenle exersicio {.scal,
relative & rscricac Foonomica scima espacificada, & constatouw-s& nac kaver nenhuma pendércis oo
divida vincwu_2ca a Empresa aciza.

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 25/11/2022

COD. VALIDACAO 0000000328




GOVERNO MUNICIPAL DE PARACURU
/. PARACURY SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000328

DOCUMENTO: C.P.F.: 069.948.583-59
DATA DE EMISSAO: 27/09/2022

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE EMPRESA fol emitida pelo Sistemna SEFIN Online sendo valids atd 2511/22

PARACURU-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2022

&

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/09/22 as 07:38:03




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Home: ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.910.360/C001~-45

Certiddo n®: 25417828/2022

Expedicdo: 03/08/2022, as 16:43:20

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se que ARICIA J OLIVEIRA JUVENCIO (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 40,910,.360/0001-45, NAO CONSTA coino
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidac emitida com base nos arts. 642-A e B8B3-A da Consolidacao
das Leis ao Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sac de responsabilidade do
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacio
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no pertal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.3jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

U'l

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guante as obrigacdes
estabelecidas em sentenga ceondenataria transitada em julgado ou em
acordes judiciais ftrabalhnistas, inclusive no concernente ans
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas,
emolumentos ou & recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho, Comissdo de Cenciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

ll




02/11/22, 15:38

RitosConsula=i Lalia. guy. U Consuieclipage shiminessa j5!
A | ey 1

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  40,910,360/0001-45
Razao Social:ARICIA 1 OLIVEIRA JUVENCIO
Enderego: TV ALOISIO VIANA MOREIRA 50 / CENTRC / PARACURU / CE / 62680-000

A Caixa Econfmica Federal, no use da atribuigdo que the confere ¢ Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

-

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

. s o
0 presente Certificado ndg servird de prova contra cobranca de

Validade:25/10/2022 a 23/11/2022

Certificacdo Numero: 2022102503062582519319

Informacgao obtida em 02/11/2022 15:37:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI-ME,
Rua Mozart Pinto, n® 165, Centro, Canindé/CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referente ao Contrate n® 0015/2022, que tem por objeto a contratacdo de
empresa para aquisicdo de de Material de Consumo/Material de Limpeza e Produgdo de
Higienizacao - Lixeira Coleta Seletiva, para atender as necessidades da Escola Trajano de
Medeiros, referente ao Resultado da Cotacao Eletronica n°® 2022/18549,
UNIDADE |QUANT| VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE UNITARIO TOTAL
MEDIDA

DEPOSITO PARA LIXO, CONJUNTO LIXEIRA
COLETA SELETIVA, POLIETILENO DE ALTA
DENSIDADE PEAD, RESINA ANTI-UY,
MATERIAL 100% VIRGEM DE ALTA
RESISTENCIA, SEM SOLDAS E EMENDAS,
05 (CINCO) UNIDADES, CAPACIDADE
INDIVIDUAL 50 LITROS, SUPORTE
CONJUGADO, METALICO COM
TRATAMENTO ELETROSTATICO, PINTURA
EPOXI COR PRETA, BASE REFORCADA
PARA FIXACAQ NO PISO, DIMENSIONADA| KIT 5.0 R$ 849.90 | RS 849,90
01 |P/ ACOMODAR E SUPORTAR 5( CINco)| UNIDADES | 4
LIXEIRA, GARANTIA MINIMA DE 06 MESES,
MEDIDAS POR LIXEIRA, INCLUINDO A
TAMPA, ALTURA 750MM: LARGURA 440MM,
PROFUNDIDADE ~ 330MM, TOLERANCIA
10%, TAMPA COM ABERTURA TIPO LOBQ,
CORES: AZUL: PAPEL E PAPELAO -
VERMELHO: PLASTICO - VERDE: VIDRO-
AMARELD: METAL - CINZA: RESIDUOS
GERAL NAO RECICLAVEL, RESOLUCAO N°
275 DE 25/04/2001, NOME DO FABRICANTE
MOLDADO NA PECA, KIT 5.0 UNIDADES

VALOR TOTAL R$ 849,90

Com isso, solicito a entrega dos maleriais na sede da Escola Escola Trajano de
Medeiros, localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no
prazo de 10(dez) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual,

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego & estima.

Atenciosamente,

J-I. i _' # -. l:.'- :.-
ara, ¥ Mawads fowmeel,
Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

4

4




Recchemos de M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE I'RDDU TOS DE PAPELARIA El os prodilos ¢0U SErvigos constantes du Nora Fiscal Eletrdaica indica

Emissdo: 16:11:2022 DestReme: PMS EEF COMSELTIO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJAND DE ME Valor Total: 849,90 NF-e

S i e ey N° 000.001.902
DATA DO RECERDMENTT H}[—.N'IFIC.\H,'.-'\.L'J E ASHINATURA 10 RECEREDOR -

! ) Série 001 J

—

m——

| M & M ANDRADE COMERCIO DANFE Mml
1
|

Docurmnento Auxilar da

VAREJISTA DE PRODUTOS DE Nota Fiscal B Iummc:u

T

PAPELARIA Ei . 0-ENTRADA [ | [ acesso
R MOZART PINTO, 165 - CENTRO - l 1 - SAIDA |__J L [
CANINDE - CE - CEP- 62700-000 i 23221115 363] 2600 0190 5500 1000 0019 0213 7424 M'??_J
Fone (85)3343- 044 N* UlllU'.l!Hl w2 e
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| 063989362 . - | 15.368.126/0001-90

DESTINATARIO/ REMETENTE

RUKIE  RAYAD SOTIAL NP CRF = TATA A EMISEAD 1
llMS FEF CONSELIO DE PAIS DA FSCOLA DE 1°GRALU TRAJANG DEME 01.901.338/0001-38 1671142022

THDERECD RAIRRO | DASTRITO cer DATA DA SAITA

AN Jli\l I"‘ULL I Bh] |.| IR A lﬂmt""ﬁ 'i.J o - J'\J.-ELHJ.H LXI"I AOLATIVA L(\Z{Hll‘-i_ﬁ_‘i 'Ifl."IHIUE

MLNICTFG : UF TELEFORL - FAX I RICAL BSTATAAL ' HORA D SAIDA
SOBRAL = | CE ! 08:17:38
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CALLO DO L _ [ — [ .
RASE DE CALCLLU I JICMS VALUR DO HMS BEASE DE CALCLLL [ WS SLTET WALOR DOICME S AT Vv APROYS, TRER TOS {Fomic FTCE) l “ R I‘ul'.-tl TR PRODUTOS
F 0,00 0.00 0,00 0.00 367,83 (43.28%) | £49.90 |
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escolar, escritdrio,
suprimentos, miveis
para escritério e
CNPJ: 15.368.126/0001-90 equipamentos em geral.
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peposita Conta Corrente
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI
CNP.J: 156.368.126/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1_constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributéario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

r

_constam nos sistomas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN;) débites inscritos
em Divida Ativa da Unigo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacdo da regularidade fiscal. ’

Conforme disposto nos arts, 205 e 206 do CTN, este documenta tem 0§ mesmos afeitos da certidan
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacao desta certido esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:20:38 do dia 06/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Walida até 05/03/2023.

Codigo de controle da certidao. D4EB.FB64.CAG4.0470

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




28/10/2022 08:37 https:/finternet-consultapublica apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsultarPdi?tipoDevedor=2&codigoDevedor=153681. .
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229664721

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

L

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

065989502

CNP1 / CPF:
15368126000190

|RAZAO SOCIAL:
M&M ANDRADE COMERC VAREJISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/10/2022 AS 08:44:01
. I .
VALTDA ATE 27/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.bi

https. internet-consultapublica. apps sefaz. ce. gov. bricertidaonegativalconsultarPdritipoDevedor=2&codigoDevedor=15368126000 -



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000829

Razan Social

M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

INSCRIGAOD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001013 C.N.P.J.: 153681260001390 CENTRO §2700000

Localizado RUA MOZART PINTO, 165 - - CANINDE-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
20849 - M & M ANDRADE COM VAR DE PROD DE PAPELARIA EIRELI-ME

Enderego Documento
RUA MOZART PINTO, 165 C.N.P.J.: 15.368.126/0001-90
CENTRO CANINDE-CE CEP: 62,700-000
Mo. Requerimento Matureza juridica
GUGGGGGBAQFEZGZ'; Peaaca guildica
CERTIDAO

certificamos para os devidos fins, gue foram revisados os registros constantes do Cadastro Econfmico
desta empresa, e constatou-se nag haver nenhuma pend&ncia cu divida vinculada a mesma.

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e ccbrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao & valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 02/01/2023

COD. VALIDAGAQ 0000000820




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 15.368.126/0001-90

Certidio n°: 21668313/2022

Expedicdo: 09/07/2022, as 14:39:08

Validade: 05/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE
PAPELARIA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscritof(a) no CNPJ sob o n°®
15.368.126/0001-50, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas. ;

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliag¢dio Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  15.368.126/0001-90
Razdo Social:MM ANDRADE COM VAREIISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
Endereco:  RUA MOZART PINTO 165 / CENTRO / CANTNDF / CF / 62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:20/10/2022 a 18/11/2022
Certificacdo Ndmero: 2022102017071493464400
Informagdo vblida e 25/10/2022 17:02:55

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https lconsulta-crf caika.gov. br/consultacrf/pagesfimpressac. jsf
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  15.368.126/0001-90
Razao Social:MM ANDRADE COM VAREIISTA DE PROD DE PAPELARIA EIRELI ME
Endereco:  RUA MOZART PINTO 185 / CENTRO / CANINDE / CE / 62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:08/11/2022 a 07/12/2022

Certificacdo Nimero: 2022110803222947517966
Informacao obtida em 17/11/2022 15:10:44

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

nttps: ficonsulta-crf.caixa.gov.briconsullacriipagesimpressan. jsf
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
HALTEC COMERCIO DE GLP LTDA,

Rua Avenida Ouvidor Mor Victoriano Soares Barbosa, n® 780, Sanhardo, Baturité/CE,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRA, referenle aoc Contrato n® 001/2022, que tem por cbjeto a contratacdo de
empresa para o fornecimento de Gas engarrafado- Gas Liguefeito de Petroleo, composicao
basica propano e butano, recarga de Gas de cozinha, bolijdo 13.0 quilogramas, para alender
as necessidades da Escola Trajano de Medeiros, referente. ao Resultado da Colagao Eleironica
n® 2022/01998.

UNIDADE |QUANT, VALOR |VALOR

ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO | TOTAL
MEDIDA
Gas  liquefeito de  Petroleo-GLP,
01 composigao basica propano e bulano, i
Gas de cozinha, botijao 13.0 27 109,50 [2.956,50
guilogramas.
VALOR TOTAL R$§2.956,50

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Escola Trajano de
Medeiros, localizada na Rua Av. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Alto da Expectativa, no

prazo de (b5(cinco) dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme
clausula contratual.

Sem mais para o0 momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Atenciosamenie,

"_I’.ll. " Atsn e .-nll;_, ::
Katia Maria Arruda Drumont
Diretor(a) da Escola Trajano de Medeiros
CONTRATANTE

l;?'r"i;.eib'ﬂ- o (P brentinc. FAmppe el

HELTON JHON Assinad@ de forma

digital por HELTON  ~
OLIVEIRA ANJOS jHon oLIvEIRA ANJOS

SILVA:05482654 SILVA05482654370
Dados: 2022.11.18

370 10:57:42 -03'00°
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CHAVE DE ACESS0
2322 1135 4383 1600 G102 5500 1000 DOUE 2018 D835 78450

N® B29
SERIE 4
FOLHA 111

MATUREZA D4 DPERACAD

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

Consulte a autenlicigade no portal nacional da NF-e
wiww nle lazenda gov br/portal ou no sile da Salaz Autonzadora

PROTOCOLD BE AUTORIZACAD DE USO
323220072005714 03/11/2022 16:56:01

INSCRICAD ESTADUAL
EERET. LT

| ST ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO
I

CNPJ

35 434 910/0001 -0

DESTINATARID | REMETENTE

NGMCRAZAD 5OCIAL

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA UE 1 GRAU 1RAJAND DE MEDEIROS

T DATA DA EMISSAD i

03112022

ENDERECO
RUA DONA CARDLINA, SN

BARROTDISTRITO
EXPECTATIVA

CNPJICPT

01,901, 368000 1-58
CEP
52040-000

DATA DE SMUNENTRADA

MUNICIFIG
SOBRAL

urF FOUNEFAX

INSCRIGAD ESTADUAL

HORA DE SAI0A

FATURAS / DUPLICATAS

e

CALCULD DO IMPOSTO

BASE DE CALCULD DO 1GMS VALOR DO ICWS BASE DE CALCULD D0 ICMS 57 VALDR D0 ICHS ST VALOR TOTAL DS PRODUTAS |
0,00 0,00 0.00 0.00 2.956 50 |
VALCR DO FRETE VALOR DO SEGURG VALOR DESCONTD DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO R WALDR DO WVALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00 0,00 0,00 0.00 ooo | 0 ooa| 2.956.50 |
TERANSPORTADOR F VOLUMES TRANSPURTADOS
[maziosocw. FRETE POR CONTA | CODIGD ANTT | PLACA wEICULO / REBOQUE | UF | CHBEJGEF ]
9 - Sem frele | i
ENDERECD MURICIPID UF | MSCRICAD ESTADUAL |
1
DUANTIDADE ! ESPECIE MARCA HUMERACAD PESQ BRUTD PESO LiDuiDo -
L8 i g,000 0,000 |
DADOS BOS PRODUTOS
s : ; | e . i 5 FET ;. ]’ 5 T & ALIUOTA
'l..L-'LI. PR O LJI:E!’L.J'CII;.IQO OO FRODUTO Gk ORH M 57 L] CANT WNET ARIO) Yo TOT AL BC. ICME VICMS LI-.HIWIW
Y] ONU 1075 GLP 2.1 - F-13 5405 | 27111670080 UM | 27,000 756,50 7,058 50 7y 0 G006 9.00] 0,00
1
|
. I !
| P Ay Jlzoez . I
| | o o, zjlt?ﬁ”cﬁ"ﬁM'JE , ATESTO QUE O SERVICO FOI PREST:
Pt i Iy =
CUM RECURS IATEsmmEamenmmtcE ] |
|
B ZF {33 ] %oz '
EQ%,_A JU [Eere LoD, Cadd. o !
u & D DESFL 35S Assinatura |
| CROENADOR Ug Utort: .
]
i
|
DADOS ADICIONAIS

INEORMACOES COMPLEMENT ARES

Voce pagoyu aproximadamente: RS 387,65 de inbulns laderais, RS 532,17 de inhutas esladuals &
R§ 2 026,68 pelos produtos. Forte IBPT/ampresometro.com.br Chave:

IBEPT /'ampresomeatro.com.br - Valor tolal base ICMS ST retido anlenormente RS 198315 Valor
total ICMS 57 retudo antenormants RS 556,94,

RESERVADD AD FISCD

Recspemos de HALTECH COMERCIO DE GUP LTDA,
o8 produles conatantes da note facal elerdnica indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAC E ASSINATURA DO RECEBEDOR -

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAL TRAJIAND DE MEDEIRDS

U Ne.B20
ey, ; :P‘ [1a]

SERlE 1




Ao ULTR_AGAZ

ma empresa do grup

| RECIBO
A

Promotor da Cotaciao Eletronica:

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE | GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

RUA DONA CAROLINA, SN, EXPECTATIVA, SOBRAL/CE. CEP: 62040-000

N* da CoEP: 2022/01998.

| HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa

'_I_uridica de direito - CNPJ: 35.438.919:"_0_99]:{}_2 ] _[_E l]ﬁ_._;i_l _?3_8'_?_’-_37

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
| SANHARAOQO, BATURITE CE - 62.760-000.

| Tel: (85) 991312096 — 996720235,

' DADOS BANCARIOS:

BRADESCO 237 Conta corrente 7049-1 Agéncia 5365-1

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO.

7 | e e S et et
| n f DESCRIMINACAO MARCA | OTD | UNIDADE ‘ V.UNIT, | v.TOTAL
| . |
' RECARGA DE GAS- } \
. GLPPI3KG/ 5 ! i RS
ot | QUILOGRAMAS |
| lﬂg S50 | 2.956.50

!IIL’TRAGA,ﬁ! 27 | UN |
i COMPOSICAQ BASICA DE | :
|

B PROPANG E BUTAND. |

"NOTA FISCAL N 829 Emissao: 03/11/2022

DS | VALOR TOTAL (Por cxtenso): DOIS MIL. NOVECENTOS E CINQUENTA E

| SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

Baturitée -CE, Z3 de sreengeo de 2022,

Aedre Qlon Obvaira wrs Almpoa 'a”T'-" )
HELTON JHON H:.SL;EF f.mcxjgl:'&g;mms / . J
OLIVEIRA ANJOS SHVADS '?ml 0 -
SILVA:05482654370 E:':c?ns RIS U;;:DE?-{I_L. R :

HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS 5ILYVA
CPF: (134.526.343-710)

AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO,
BATURITE CE - 62.760-000.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS F A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado ¢ direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerlificado gue
nac constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
tia Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unlao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Ests certiddo & valida para o estabelecimento matrz e suas filiais e, no caso de ene federalivo, para
tndns 0s Argans e fundos pliblicos da administragao direta a ele vinculados Refare-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certidao esta condicionada & verificag8o-de sua aulenticidade na Internet, nos
endersgos <http:firfb.gov.br= ou <htip:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:48:18 do dia 01/08/2022 <hora e dala de Brasilia>.

Valida ate 28/01/2023

Codigo de controle da certiddo: 9CD3.627D.503F.7C70

Qualquer rasura au emenda invalidara este documento,
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202228729960

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

f
]

|Inscrigiu Estadual:
063198878

CNPJ / CPF:
135438916000102

'RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidido,

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/10/2022 AS 11:10:16
VALIDA ATE i5/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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Estado do Ceara
Prefeitura Municipal de Baturite

Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS MUNICIPAIS

Certidao N° 36186/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIC DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102
Enderego: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais compelenles referenles aos exercicios anteriores e o alual, NAD
EXISTEM pendéncias de natureza tributaria e nao tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados.

Cartiddo emitida em 26/09/2022 as 10:02
Esta Certidao tem validade até o dia 25/03/2023

Codigo de verificagdo 2444392172031

Certidac emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certiddo podera ser verificada pela intermet com o codigo de verificagio no endereco
http:/fwww xtronline.com.br/baturite

= Quaiquer rasura ou emenda torna este documento invalido <




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS-

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n®: 29981444/2022

Expedigdo: 12/09/2022, &s 10:48:32

Validade: 11/03/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contadcocs da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancc Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a3 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente &aocs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablice do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forg¢a executiva.
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Certificado de

Reguiaridade do FGTS -

CRF

Inscricao: 35.438.916/0001-02

Razac Social:  FRANGISCA FRBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Enderego: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORING SOARES BARBOSA 780 / SANHARAQ /

BATURITE / Ct / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art. 7, da Lei
8036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag@c regular perante g Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos

referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacoes
com o FGTS.

Validade:31/10/2022 a 29/11/2022

Certificagao Nimero: 2022103104321332883426

Informagdo obtida em 08/11/2022 08:37:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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I SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
n a DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
St Aot e s SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.TT810004-37

Mes/Faturazenio

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 11/2082?

PREF. M. SOBRAL-ESC TRAJANO DE MEDEIROS

RUA PEDRC ME OES CARNEIRO. 1418, EDUCACAC
EXPECTATIVA - Cer: 62000109

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencial | Comercel | Irhiial Pabiics

PBH 0 PUB mlmlm‘l 000019

Hidrémetro |Data de Instalagio| Localizagdo | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AP1S408075 | @L/12/20@1 POROZ70R44| 17/10/2022 16/11/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 2946 MassFat, Consuma  (coer,
Leitura atual: 3142 18/2@22 75 @
Consumo: 196 09/2022 83 )
B‘;g’. : 521 8/2022 55 e
Ocorrencia: LEITURA NORMAL e7/z022 40 o
06/2022 B9 "]
@5/2e22 46 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2022
Paranetres  Cov el 5 Clarg TWbé].dl'T'l Fluor Coll. Totals
. ™ ! . Padenn ate 1500 60295  ate 58 ate ate 1,5 nsl  Ausente
: ‘“J‘j'?”l-“ o2z Qbtids 160 715 40 @& 077 00
-I- '|:-|,I ;F\ r f‘;" =y ".-',"!I-‘-: 5
LJI-H Rn—LlUHJ\J LJ'U Imisiuds SERVICOS E TARIFAS
Cod, Descrican NP Valar (R$)
1 AGUA 2.170,90
%:h: )\( - A—L{) 2 ESGOTO 1.519,63
L ; la;twu Juld
o oADORDE Lo .. o |
.‘;1:'
- B ) - )
A
5 = LY
A
S e -
CAalkA ELONOMICA TEDERAL -

o

- -
QUINA: sortelos de spgunida- felra a sabado, Ay

Multa: 2,00 (porcentc) Valor:® @9 Juros diarios: @,03 (porcento

: 328-419662295-8 1Y 14 I Total a Pagar:
J4/NOV /2822 HORA DF 08:00: 52 T 3.690,53
LOT. mmﬁmﬁé&a TERM 817407
LOCALTDADE: S L
AG. VINCULADA: 8554 COMUNICADO
COMPROVANTE DE PAGAMENTD . 0 SAAE agradece pela sua pontualidade. *

S SERV AUT 4G £SO SOBRAL CE
PAGAMENTO: 3,694, 5: \

VALOR DO PO o6omabanios S05302600803 P
466111222200 687943000004 .f_.:

: 728-419662235-8 5
- 12 VIA a
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# Tarils Socu de Energra Eirica ol cnada pala loi 10,438 de 28 de abnl de 2002
Campanhia Ersrgitics da Coard
h ﬁ R Padg Viatdeyes
. ’ Famaiezn - CE - CEP. E055.040

4 CHRJ 07 0e7 2610001 10 - LGF Gf 10 8-

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

CLASSIFICACAD DA UNIDADE CORSUMIDORA || mPo DE FORNECIMENTO LETTURA ATUAL
DATAS DE
B3 OUTROS-CONY .+ Poder Pushos
3 outaos.con | TRIFASICO bef 1811172022
MUNICIPIO DE SOSRAL HETALACAD | INFORMACOES FISCALS

U PEDRQ MENDES CARNEIRD 00517

*SEM BAIRRCQ 3200-000 SOBRAL CE

CEP. §2011-000

CRFCNP 07 558 534000137 INSC, EST: 08502583

Lny chare o acesss
2 W 3322 1107 0472 $100 0170 S600 0030 458K 8710 3213 7247
& Prolocolo oe sulorzogdn; 3322000367917 Y « 10N 1E0EE dy 00 38 02-03.00
CFOP 5158 VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE
Data de aprnseriacho 0IMHZ2

MESIAND

1112022 = 16/12/2022

VERCIMENTO

R$ 2.076,28
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-nu'DUIHH sorteios de segunda felra a sdbado, Pﬁf

'Eu:'
Dl 4 326-419682298-2
RESPOMSAVEL PELA ILLIMIKACAD PURLICA EM BLA RUAREGHAD 24 l"Nﬂ‘lr.‘{ZEEE HORA DF (il B]

ootid Gmr 05, 005818 -5

PREFEITURA MUNICIPAL SCBRAL ol

" i LOCALIDADE: SOBRAL 47 dam ‘*ﬁ’
()AG, VINCULADA: @554 e
O COMPROVANTE DE PAGAMENTO B

COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA =
(o 24 [ 44 | 22 " VALOR DO PAGAMENTD: 2,076, 28
S L0C7 838000000203 752808313008 =
Lo RECURSO DO PMDE 082109160039 0ARRA7423670

o 328-419682298-2
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0I 5.A. - EM RECUPERACAD JUDIGIAL

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DSGETO100

AUA DOMINGOS OLIMPIO, 2200 - FORTALEZA - CE CEP: BDO15-108 PAG.: 1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATOD
ll“lllllIII]IIIIIIII]IHIIIIIII'Iil"lllllllll 171112022
3611-6214 0 4.

CTCE SALVADOR BA PL1D CNRJ | CPF .
MUNICIPIO DE SOBRAL i g
RUA PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAQ ESTADUAL £
EXPECTATIVA 60203583 WALOR A PAGAR i
62040-150 - SOBRAL - CE e T 3 §
MAD RESIDENGIAL g
COD. DEB. AUTOMATICO 5
A 050001158867 VENCIMENTO e
CODIGD DDO i
e 05/12/2022 -
12820 00000 00000000153 30 2211 [
T
. ]
PLAND LOGAL: HISTORIGO DO CONSUMO DE MINUTOS: *11/22: 8:54 10/22; 53:48 09/22: 44:12 4
w
ALTERNATIVO 0B/22: 33:06 07/22; 54:08 0B/22: B8:00 £
FAG. /LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADD HORARIO DURACAD TARIFA VALOR E
CODIGO PROXIMO AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXD: g
VD - VALOR COM DESCONTO ;
P7B33 - OFERTA FLAT FEE <
P7B34 - PLAND ALTERNATIVD 8 §
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL MNroT M. DOODOED4441/SERIE B /SUB-SERIE 54 b
TELEFONE 03457 3611-6214 0 4 =
-
LIGACOES LOCAIS % '
0001 /01 17/11/2022 CONSUMD NINUTOS B:54 FRANDUTA -un 00 MINUTOS ALEM DA FRANDUTA B:54 0,82 e
SURTOTAL - 0,52 e
L] =
LIGACDES LOCAIS PARA CELULAR - g
0001/02 08/11/2022 COMUNICACAD LOGAL TEL.FIXO P/ GELULAR PR 00054, 12 MINUTOS P7633 0,00 H
SLBTOTAL f; - 0,00 k
L1G. LONGA DISTANCIA MACIONAL PARA CELULAR COM 31 = T o
0001 /03 26/10/2022 GE - GOD AREA BS KA T LT e 85 99427-8561 O7:53:48 00:00:30 NORMAL PTE34 0,00 B
SUBTOTAL G 0,00 5
DESCONTOS - & s
0001 /04 17/11/2022 DESCONTO PLAND CUSTOMIZADO LD i, - -0,82 a
SUBTOTAL -0,82 E
TC VOICE NET P,
0001 /05 17/11/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/11/22 A 30/11/22 45, 24% VD a0, 47 2
SUBTOTAL 80,47 g
=
BASE OF CALCOLT ICWE 60,47 TOTAL WOTA FISGAL SEAVIGOS 90,47 -
ALTDUOTA 20 £
VALDR 18,08 E
[
i £
RESERVADD AD FISCO . ;
.aaB5, f5ac.058h, aakc. oy . e
a63d.cfb2. aab5.che . f5ac.058b. aabc. BaD2 | -"...«O 74, ,' _5_1‘ 3:72 E

. - H A
FATURA N.: 0900080SST95  O1 S.A. - EM RECLPERACAD J”ﬂ%"‘ £, FUA DOMINGOS OLIVPIO,2290 - FORTALEZA (- Ck] kR ieoEing0 DO PMDE

- e .

it
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[ .-)l' 32ﬂ d?ﬁahﬂﬁﬁl f ; 6 I E?E:‘\:r?mgrug;:ls E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXOD I :’:?.F
R 24/N0V/ 2022 HORA OF %a?%@?m | e 0.4
a 4LUT 85.005818-5 TERN W, L | sERVICos ouTRAS PRESTADORAS 0,00
ce ' LOCAL IDADE: SOBRAL Sy | SERVICOS DE TERGEIROS 0,00
de "AG. VINCULADA: @954 ::';, 30y | OUTROS VALORES 0,00

E o COMPROVANTE DE PAGAMENTO a :] VALOR A PAGAR RS 90,47

01 FIXO - RJ o
"JVALOR DO PAGAMENTO: 90,47 < YENCTHENTD e 05/12/2022
. 846800000008 904700243305 2 s
150349703614 162148422112 ——

'.J?"‘ GRA L, > "

J28-426360201-2
W12 VIA
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